Принято                                                                     Утверждено

на заседании                                               Заведующий МКДОУ

Педагогического Совета                          _________Мирошниченко Е.Ю.

Протокол №_1_ от «02»_09__2020 г.

Приказ №76/02-05

ПОЛОЖЕНИЕ
о языке образования

1. Общее положение

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным

законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273 –

ФЗ, ст. 14., Уставом МКДОУ «Детский сад № 14».

1.2. Настоящее Положение определяет языки образования в

МКДОУ «Детский сад № 14» (далее – Учреждение).

1.3. Настоящее Положение является локальным нормативным актом,

регламентирующим особенности организации образовательного процесса в

Учреждении.

2. Язык образования

2.1. В Учреждении гарантируется получение образования на

государственном языке Российской Федерации.

2.2. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации, если настоящим Положением

не установлено иное.

2.3. Образовательная деятельность на государственном языке Российской

Федерации осуществляется Учреждением по реализуемой

образовательной программе дошкольного образования, разработанной

Учреждением в соответствии с ФГОС ДО и с учѐтом

примерной образовательной программы дошкольного образования.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа

руководителя «Об утверждении «Положение о языке образования в

МКДОУ «Детский сад № 14» и действует до принятия нового «Положения о

языке образования» в Учреждении.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в

соответствии с действующим законодательством и Уставом ДОУ.

		2022-04-08T11:55:41+0300
	х. Демино
	Мирошниченко Е.Ю.
	Я являюсь автором этого документа